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ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR, POR LA QUE SE RESUELVEN LAS 

ALEGACIONES DEL CUARTO EJERCICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

PARA LA COBERTURA DE CUATRO PLAZAS VACANTES DE AGENTE DE 

POLICÍA LOCAL, OEP 2021 

En Santiponce, siendo día 1 de marzo del 2023, se procede por parte del 

Tribunal Calificador, a la resolución de las alegaciones de los aspirantes que 

han realizado el cuarto ejercicio de la oposición destinada a la cobertura de 

cuatro plazas vacantes de Agente de Policía Local, incluidas en la Oferta de 

Empleo Público del ejercicio 2021, consistente en una prueba de carácter 

práctico, regulada en la base séptima que rige este proceso de selección. En 

esta sesión, se encuentran presentes, los siguientes miembros:  

- D. Francisco Manuel Montilla Cantillo, Presidente  

- D. Salvador Domínguez Pérez, Vocal 

- D. Juan Diego Rodríguez Melgar, Vocal  

- D. Antonio Sánchez Cabello, Vocal  

- Dª María del Pilar Hernández Núñez de Prado, Secretaria  

 

Comprobada la existencia de quórum y el cumplimiento de los requisitos 

establecidos en el artículo 17.2 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público, para la celebración de este órgano 

colegiado, se procede a la resolución de las alegaciones planteadas.  

Tal resolución de alegaciones, requiere la revisión de los ejercicios realizados. 

Es por ello, que, antes de revisar el contenido de los exámenes, se detecta 

un error en el enunciado de la pregunta número 6, razón por la que se anula 

uno de los criterios de corrección considerados por el Tribunal Calificador, 

compensándose en consecuencia, la puntuación asignada y obteniendo la 

siguiente:  

PUNTUACIÓN SUPUESTO PRÁCTICO 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN SUPUESTO PRÁCTICO 

AGUILAR BELLÓN, DAVID  3,36 

ARENAS CALVO, BERNARDINO  3,47 

BARRERA VEGA, JOSÉ MANUEL 4,98 

BELLOSO VERGARA, DAVID 6,23 

CABEZA ESQUIVEL, JUAN ANTONIO  6,63 

CABRERA SÁNCHEZ, FRANCISCO  5,7 
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CABRERA ZAMBRANO, DAVID  5,14 

CÁRDENAS GUTIÉRREZ, MARÍA YURENA  6,19 

CARMONA ALONSO, IVÁN 5,99 

CHICÓN RUIZ, ELISABETH 4,42 

GAÑÁN SERRANO, JOSÉ ANTONIO 5,22 

GARCÍA TORRES, DAVID  5,31 

GÓMEZ ALBA, ANTONIO  3,8 

HERRERA HERRERA, ROBERTO 5,85 

HERRERA MUÑOZ, ALFONSO  5,76 

LEDESMA OLLEGA, ALEJANDRO  3,83 

MACHO SÁNCHEZ, MIGUEL ÁNGEL 5,5 

MARTÍN MATEO, MARTA 5,61 

MARTÍNEZ CARRERA, PABLO 4,57 

MARTÍNEZ GARRIDO, FRANCISCO JAVIER  6,1 

MENDOZA DE LA CRUZ, ANTONIO MARÍA  7,07 

MORENO MUÑOZ, JULIO 4,85 

PALMA CAMPOS, JOSÉ ANTONIO  3,88 

PÉREZ GÁLVEZ, CRISTINA 6,52 

PRIETO MONTERO, FRANCISCO  6,5 

RAPOSO FERNÁNDEZ, DOLORES 6,32 

RIBELOT FERNÁNDEZ, EMILIO  5,23 

RODRÍGUEZ BORGES, BORJA 5,97 

RODRÍGUEZ ESCALONA, SONIA  5,71 

RODRÍGUEZ EZQUERRA, ALEJANDRO 5,75 

RODRÍGUEZ GÓMEZ, JUAN ANDRES 4,77 

RODRÍGUEZ-PRAT VALENCIA, DANIEL  6,16 

SÁNCHEZ MATAMOROS NIETO, ANTONIO  4,18 

SERRANO GUILLÉN, JOSÉ MANUEL  7,02 

SIERRA TINAJERO, KEVIN  5,07 

VÁZQUEZ VARGAS, JOSÉ CARLOS  8,56 
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PUNTUACIÓN TOTAL PRUEBA DE CONOCIMIENTOS DE ASPIRANTES 

QUE HAN RESULTADO APTOS EN LA SEGUNDA PARTE DE LA PRUEBA 

DE CONOCIMIENTOS (SUPUESTO PRÁCTICO) 

APELLIDOS Y NOMBRE TEST 
SUPUESTO 
PRÁCTICO 

TOTAL 

VÁZQUEZ VARGAS, JOSÉ CARLOS  6,78 8,56 7,66888889 

MENDOZA DE LA CRUZ, ANTONIO MARÍA  7,15 7,07 7,10907407 

SERRANO GUILLÉN, JOSÉ MANUEL  6,59 7,02 6,8062963 

BELLOSO VERGARA, DAVID 7,15 6,23 6,68907407 

RAPOSO FERNÁNDEZ, DOLORES 6,59 6,32 6,4562963 

CABEZA ESQUIVEL, JUAN ANTONIO  6,19 6,63 6,40759259 

HERRERA MUÑOZ, ALFONSO  7,00 5,76 6,38 

RODRÍGUEZ EZQUERRA, ALEJANDRO 6,81 5,75 6,28240741 

PÉREZ GÁLVEZ, CRISTINA 6,00 6,52 6,26 

RODRÍGUEZ-PRAT VALENCIA, DANIEL  6,33 6,16 6,24666667 

CARMONA ALONSO, IVÁN 6,44 5,99 6,21722222 

PRIETO MONTERO, FRANCISCO  5,89 6,5 6,19444444 

CÁRDENAS GUTIÉRREZ, MARÍA YURENA  6,15 6,19 6,16907407 

HERRERA HERRERA, ROBERTO 6,15 5,85 5,99907407 

RODRÍGUEZ BORGES, BORJA 5,96 5,97 5,96648148 

CABRERA ZAMBRANO, DAVID  6,70 5,14 5,92185185 

MARTÍNEZ GARRIDO, FRANCISCO JAVIER  5,70 6,1 5,90185185 

GAÑÁN SERRANO, JOSÉ ANTONIO 6,44 5,22 5,83222222 

MARTÍN MATEO, MARTA 6,04 5,61 5,82351852 

RODRÍGUEZ ESCALONA, SONIA  5,85 5,71 5,78092593 

CABRERA SÁNCHEZ, FRANCISCO  5,81 5,7 5,75740741 

RIBELOT FERNÁNDEZ, EMILIO  6,11 5,23 5,67055556 

GARCÍA TORRES, DAVID  5,78 5,31 5,54388889 

MACHO SÁNCHEZ, MIGUEL ÁNGEL 5,41 5,5 5,4537037 

SIERRA TINAJERO, KEVIN  5,59 5,07 5,3312963 
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No habiendo más asuntos a tratar, se levanta la sesión, disponiéndose su 

publicación en la sede electrónica, y en el Tablón Electrónico de Anuncios del 

Ayuntamiento de Santiponce.  

 

A la fecha de la firma electrónica.  

 

 

 

 

D. Francisco Manuel Montilla Cantillo 

 

 

 

D. Salvador Domínguez Pérez 

 

 

 

D. Juan Diego Rodríguez Melgar 

 

 

 

D. Antonio Sánchez Cabello 

 

 

 

Dª María del Pilar Hernández Núñez 

de Prado 
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